本公司全体董事或具有同等职责的人员保证本公告内容不存在任何虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担相应

的法律责任。

关于国家电网有限公司2019年半年度财

务报表及附注的补充更正公告

国家电网有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）于2019年8月30日在

上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）对“11国网01”、“11国网02”、

“12国网01”、“12国网02”、“12国网03”、“12国网04”、“13国网01”、

“13国网02”、“13国网03”、“13国网04”、“14国网02”、“15国网01”、

“15国网02”、“15国网04”、“15国网06”、“G16国网1”、“G16国网2”、

“16国网01”、“16国网02”披露本公司《国家电网有限公司2019年半年度财

务报表及附注》，经公司事后审查，根据相关法律法规要求，现将相关内容进

行补充更正，具体补充更正情况如下：

一、对公司2019年半年度财务报表及附注相关内容进行补充更正

补充更正前：

《国家电网有限公司2019年半年度财务报表及附注》中未披露所有者权益

变动表。

补充更正后：

《国家电网有限公司2019年半年度财务报表及附注》中补充披露所有者权

益变动表，具体情况如下：

编制单位:国家电网有限公司 单位：万元

优先股 永续债 其他 优先股 永续债 其他

一、上年年末余额 1 130,452,014.43 18,779,977.41 -2,151,089.91 54,677.35 7,738,668.66 438,226.27 9,492,784.17 164,805,258.38 5,365,190.51 170,170,448.89 82,943,478.46 23,144,261.37 -657,600.30 42,759.09 27,712,330.01 388,834.94 23,278,418.98 156,852,482.55 5,395,571.37 162,248,053.93

   加：会计政策变更 2

　　　　前期差错更正 3

   其他 4

二、本年年初余额 5 130,452,014.43 18,779,977.41 -2,151,089.91 54,677.35 7,738,668.66 438,226.27 9,492,784.17 164,805,258.38 5,365,190.51 170,170,448.89 82,943,478.46 23,144,261.37 -657,600.30 42,759.09 27,712,330.01 388,834.94 23,278,418.98 156,852,482.55 5,395,571.37 162,248,053.93

三、本年增减变动金额（减少以“-”号填列） 6 1,355,039.89 223,393.83 -5,498.48 -341.46 2,908,653.71 4,481,247.49 854,585.09 5,335,832.58 47,508,535.97 -4,364,283.96 -1,493,489.61 11,918.26 -19,973,661.35 49,391.33 -13,785,634.81 7,952,775.83 -30,380.86 7,922,394.96

（一）综合收益总额 7 110,356.19 3,000,961.92 3,111,318.11 55,262.56 3,166,580.67 -1,493,489.61 5,407,399.82 3,913,910.21 129,599.46 4,043,509.67

（二）所有者投入和减少资本 8 1,355,039.89 20,387.97 1,375,427.86 918,317.11 2,293,744.97 7,333,001.18 -2,210.59 -316,892.48 7,013,898.11 76,151.60 7,090,049.71

1.所有者投入的普通股 9 1,355,039.89 1,355,039.89 893,521.64 1,561,393.89 7,078,326.64 7,078,326.64 599,661.49 7,677,988.14

2.其他权益工具持有者投入资本 10

3.股份支付计入所有者权益的金额 11

4.其他 12 20,387.97 20,387.97 24,795.47 732,351.08 254,674.53 -2,210.59 -316,892.48 -64,428.54 -523,509.90 -587,938.43

（三）专项储备提取和使用 13 -5,498.48 -5,498.48 -5,498.48 11,918.26 11,918.26 398.06 12,316.32

1.提取专项储备 14 19,325.91 19,325.91 19,325.91 65,510.29 65,510.29 556.79 66,067.08

2.使用专项储备 15 24,824.39 24,824.39 24,824.39 -53,592.03 -53,592.03 -158.73 -53,750.76

（四）利润分配 16 -118,994.58 -118,994.58 830,334.23 49,391.33 -3,866,676.32 -2,986,950.76 -236,529.97 -3,223,480.73

1.提取盈余公积 17 830,334.23 -830,334.23

   其中：法定公积金 18 383,939.97 -383,939.97

   任意公积金 19 446,394.26 -446,394.26

   #储备基金 20

   #企业发展基金 21

   #利润归还投资 22

2.提取一般风险准备 23 49,391.33 -49,391.33

3.对所有者（或股东）的分配 24 -118,994.58 -118,994.58 -2,986,975.95 -2,986,975.95 -236,624.77 -3,223,600.72

4.其他 25 25.19 25.19 94.80 119.99

（五）所有者权益内部结转 26 113,037.64 -341.46 -112,696.18 47,508,535.97 -11,697,285.14 -20,801,784.99 -15,009,465.84

1.资本公积转增资本（或股本） 27 11,697,285.14 -11,697,285.14

2.盈余公积转增资本（或股本） 28 20,801,784.99 -20,801,784.99

3.盈余公积弥补亏损 29

4.设定受益计划变动额结转留存收益 30

☆5.其他综合收益结转留存收益 31

6.其他 32 113,037.64 -341.46 -112,696.18 15,009,465.84 -15,009,465.84

四、本年年末余额 33 130,452,014.43 20,135,017.30 -1,927,696.08 49,178.87 7,738,668.66 437,884.81 12,401,437.88 169,286,505.87 6,219,775.60 175,506,281.46 130,452,014.43 18,779,977.41 -2,151,089.91 54,677.35 7,738,668.66 438,226.27 9,492,784.17 164,805,258.38 5,365,190.51 170,170,448.89

注：表中带*科目为合并会计报表专用；加△楷体项目为金融类企业专用，带#项目为外商投资企业专用。

小计

*少数股东权益 所有者权益合计

其他综合收益 专项储备 盈余公积 △一般风险准备 未分配利润 其他盈余公积 △一般风险准备 未分配利润 其他 小计

*少数股东权益其他权益工具 其他权益工具

项   目 行次

实收资本(或股本) 资本公积 减：库存股 其他综合收益 专项储备

所有者权益变动表

2019年6月

本  年  金  额 上  年 同 期 金  额

归属于母公司所有者权益 归属于母公司所有者权益

所有者权益合计

实收资本(或股本) 资本公积 减：库存股

编制单位:国家电网公司（母公司） 单位：万元

优先股 永续债 其他 优先股 永续债 其他

一、上年年末余额 1 130,452,014.43 114,620.50 8,145.75 7,738,668.66 138,313,449.34 138,313,449.34 82,943,478.46 174,381.21 17,369.62 27,712,330.01 110,847,559.30 110,847,559.30

   加：会计政策变更 2

　　　　前期差错更正 3

   其他 4

二、本年年初余额 5 130,452,014.43 114,620.50 8,145.75 7,738,668.66 138,313,449.34 138,313,449.34 82,943,478.46 174,381.21 17,369.62 27,712,330.01 110,847,559.30 110,847,559.30

三、本年增减变动金额（减少以“-”号填列） 6 121,831.00 -2,533.24 1,520,764.38 1,640,062.14 1,640,062.14 47,508,535.97 59,760.71 9,223.87 19,973,661.35 27,465,890.04 27,465,890.04

（一）综合收益总额 7 1,520,764.38 1,520,764.38 1,520,764.38 9,223.87 3,839,399.68 3,830,175.82 3,830,175.82

（二）所有者投入和减少资本 8 121,831.00 -2,533.24 119,297.76 119,297.76 15,009,465.84 11,637,524.43 2,210.59 22,089.50 26,622,690.17 26,622,690.17

1.所有者投入的普通股 9 121,831.00 121,831.00 121,831.00 11,409,173.14 11,409,173.14 11,409,173.14

2.其他权益工具持有者投入资本 10

3.股份支付计入所有者权益的金额 11

4.其他 12 -2,533.24 -2,533.24 2,533.24 15,009,465.84 228,351.29 2,210.59 22,089.50 15,213,517.03 15,213,517.03

（三）专项储备提取和使用 13

1.提取专项储备 14

2.使用专项储备 15

（四）利润分配 16 830,334.23 3,817,310.18 2,986,975.95 2,986,975.95

1.提取盈余公积 17 830,334.23 830,334.23

   其中：法定公积金 18 383,939.97 383,939.97

   任意公积金 19 446,394.26 446,394.26

   #储备基金 20

   #企业发展基金 21

   #利润归还投资 22

2.提取一般风险准备 23

3.对所有者（或股东）的分配 24 2,986,975.95 2,986,975.95 2,986,975.95

4.其他 25

（五）所有者权益内部结转 26 32,499,070.13 11,697,285.14 20,801,784.99

1.资本公积转增资本（或股本） 27 11,697,285.14 11,697,285.14

2.盈余公积转增资本（或股本） 28 20,801,784.99 20,801,784.99

3.盈余公积弥补亏损 29

4.设定受益计划变动额结转留存收益 30

5.其他 31

四、本年年末余额 32 130,452,014.43 236,451.50 8,145.75 7,736,135.42 1,520,764.38 139,953,511.48 139,953,511.48 130,452,014.43 114,620.50 8,145.75 7,738,668.66 138,313,449.34 138,313,449.34

注：表中带*科目为合并会计报表专用；加△楷体项目为金融类企业专用，带#项目为外商投资企业专用。

小计
*少数股东权益 所有者权益合计

其他综合收益 专项储备 盈余公积 △一般风险准备 未分配利润 其他盈余公积 △一般风险准备 未分配利润 其他 小计
*少数股东权益其他权益工具 其他权益工具

项   目 行次

实收资本(或股本) 资本公积 减：库存股 其他综合收益 专项储备

所有者权益变动表

2019年6月

本  年  金  额 上  年 同 期 金  额

归属于母公司所有者权益 归属于母公司所有者权益

所有者权益合计
实收资本(或股本) 资本公积 减：库存股

除上述补充更正之外，公司2019年半年度财务报表及附注中其他内容不变，

更正后的《国家电网有限公司2019年半年度财务报表及附注（补充更正）》同日

披露于上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）。

特此公告。